

Bødtker Holding ApS

Prins Knuds Dæmning 2, 2791 Dragør

CVR-nr. 10 39 98 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2017.



Torben Bødtker
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bødtker Holding ApS
Prins Knuds Dæmning 2
2791 Dragør

Telefon: 32 53 13 15

Hjemmeside: www.dragorfort.dk

CVR-nr.: 10 39 98 82

Stiftet: 22. september 1986

Hjemsted: Dragør

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Torben Bødtker

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er ejer af Dragør Fort, hvori der drives restaurations- og hotelvirksomhed. Denne aktivitet er bortforpagtet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 310 t.kr. mod 253 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 66 t.kr. mod 101 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i året foretaget en regulering af tidligere års opgørelse af udskudt skat på ejendommen, som har påvirket årets resultat negativt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	310.069	252.996
Værdiregulering af investeringsejendomme	150.000	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-77.200</u>	<u>-77.200</u>
Driftsresultat	382.869	175.796
Andre finansielle indtægter	105.525	78.000
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-122.187</u>	<u>-121.629</u>
Resultat før skat	366.207	132.167
2 Skat af årets resultat	<u>-300.050</u>	<u>-31.464</u>
Årets resultat	<u>66.157</u>	<u>100.703</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	51.700	0
Overføres til overført resultat	<u>14.457</u>	<u>100.703</u>
Disponeret i alt	<u>66.157</u>	<u>100.703</u>

Balance 31. december

Aktiver			
Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	154.400	231.600
4	Investeringsjendom	7.650.000	7.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.804.400</u>	<u>7.731.600</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.804.400</u>	<u>7.731.600</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	169.501	112.406
5	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	1.077.525	1.050.000
	Tilgodehavender i alt	<u>1.247.026</u>	<u>1.162.406</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.247.026</u>	<u>1.162.406</u>
	Aktiver i alt	<u>9.051.426</u>	<u>8.894.006</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	200.000	200.000
7	Overført resultat	5.242.094	5.227.637
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	0
	Egenkapital i alt	<u>5.493.794</u>	<u>5.427.637</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	711.107	465.859
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>711.107</u>	<u>465.859</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	1.601.303	1.719.352
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.601.303</u>	<u>1.719.352</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	125.000	125.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Selskabsskat	54.802	35.086
	Anden gæld	1.050.420	1.106.072
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.245.222</u>	<u>1.281.158</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.846.525</u>	<u>3.000.510</u>
	Passiver i alt	<u>9.051.426</u>	<u>8.894.006</u>
1 Særlige poster			
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året omfatter regulering af udskudt skat for tidligere år. Den særlige post er indregnet under skat af årets resultat med kr. 219.210

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	54.802	35.086
Årets regulering af udskudt skat	245.248	-3.622
	<u>300.050</u>	<u>31.464</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	<u>1.107.707</u>	<u>1.107.707</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.107.707</u>	<u>1.107.707</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-876.107	-798.907
Årets afskrivninger	-77.200	-77.200
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-953.307</u>	<u>-876.107</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>154.400</u>	<u>231.600</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Investeringsejendom		
Kostpris 1. januar 2016	4.435.437	4.435.437
Kostpris 31. december 2016	4.435.437	4.435.437
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	3.064.563	3.064.563
Årets regulering til dagsværdi	150.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	3.214.563	3.064.563
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	7.650.000	7.500.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,40%
Højeste afkastprocent	4,00%
Laveste afkastprocent	3,00%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.740 t.kr.. Mens resultat efter skat reduceres med 1.357 t.kr. og egenkapitalen dermed vil blive reduceret fra de nuværende 5.494 t.kr. til 4.137 t.kr.

5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2016
Direktion	10,05%	0	1.077.525

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	5.227.637	5.126.934
Årets overførte overskud	14.457	100.703
	<u>5.242.094</u>	<u>5.227.637</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.726.303	1.844.352
Heraf forfalder inden for 1 år	-125.000	-125.000
	<u>1.601.303</u>	<u>1.719.352</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.101.303</u>	<u>1.219.352</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.726 t.kr., er der givet pant i selskabets investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 7.650 t.kr.		
Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 1.200 t.kr., som giver pant i selskabets investeringsejendom. Ejerpantebrevet er givet i sikkerhed for anden gæld som pr. 31. december 2016 udgør 1.050 t.kr.		